Nº 188, quinta-feira, 29 de setembro de 2011 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092900131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
GERÊNCIA EXECUTIVA EM SANTARÉM

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O GERENTE EXECUTIVO DO IBAMA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
pelo presente Edital NOTIFICA o interessado abaixo relacionado, conforme pevê o 1° do Art. 50 da IN 014/2009/IBAMA, doINDE-
FERIMENTO do requerimento de produção de provas. Caso haja recurso contra tal indeferimento, este será processado juntamente com o
recurso que versar sobre o julgamento do auto de infração.

Nome CPF/CNPJ Processo AI
M.A.M. Rocha-EPP/Mad. Yasmin 04.768.419/0001-49 02048.000937/2005-87 515164-D

Vistas do respectivo processo poderão ser obtidas junto a GERÊNCIA do IBAMA em SANTARÉM-PA, à Av. Tapajós, 2267,
Laguinho, Santarém - PA, CEP 68.040-000. Os documentos deverão ser encaminhados a Gerência do IBAMA em Santarém/PA, fazendo-se
referência à numeração do respectivo auto de infração e processo administrativo.

HUGO AMÉRICO RUBERT SCHAEDLER

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2011 UASG 193121

Número do Contrato: 15/2009.
Nº Processo: 02024002404200906.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2009 Contratante: INSTITUTO
BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ
Contratado: 63749840000171. Contratado : J. C. CONSTRUÇÕES
CIVIS LTDA -Objeto: O presente termo aditivo visa prorrogaro pra-
zoa de vigência da cláusula nona do contrato original. Fundamento
Legal: Lei nº8666/93 . Vigência: 17/09/2011 a 16/12/2011. Data de
Assinatura: 16/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 193034-19211-2011NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2011 UASG 193122

Nº Processo: 02025000510201195.
DISPENSA Nº 16/2011 Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO
AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado:
10631850000141. Contratado : VITTORIA CONSTRUÇÕES E CO-
MERCIO LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo, p/
prestação de forma continua dos serviços de limpezae conservação
predial da sede da Superintenden-cia do IBAMA/RR. Fundamento
Legal: De acordo com a Lei nº8.666_/93 e demais dispositivos que
regem a materia. Vigência: 26/09/2011 a 03/10/2011. Valor Total:
R$6.039,36. Fonte: 174193034 - 2011NE800307. Data de Assinatura:
2 6 / 0 9 / 2 0 11 .

(SICON - 28/09/2011) 193099-19211-2011NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2011 UASG 193125

Nº Processo: 02026000047201171.
PREGÃO SISPP Nº 5/2011 Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contra-
tado: 10502700000138. Contratado : LOTUS SEGURANÇA PRI-
VADA LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços de vigilância armada nas
dependências da Sede da Superintendência do IBAMA em Floria-
nópolis, e das Unidades Descentralizadas em SC. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 05/09/2011 a 05/09/2012. Valor Total:
R$774.171,48. Fonte: 174193034 - 2011NE800290. Data de Assi-
natura: 05/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 193034-19211-2011NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE- ICMBio convida: Órgãos Ambientais, En-
tidades Públicas Federais, Estaduais e Municipais, Organizações Não
Governamentais, Proprietários de Terras, Representantes dos Setores
Produtivos e a Comunidade em geral para participarem das consultas
públicas para discussão da proposta de ampliação da Floresta Na-
cional do Araripe abrangendo parte do município de Barbalha, no
Estado do Ceará. A reunião acontecerá na Escola Municipal de En-
sino Fundamental Bom Jesus, localizada na Rua Padre Jordan, s/n,
Distrito de Caldas, Município de Barbalha/CE, no dia 19 de outubro
de 2011, às 09 horas.

RICARDO J. SOAVINSKI
Diretor

CENTRO DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE AMAZÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2011 - UASG 443040

Nº Processo: 02149.048/2011-20 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação dos serviços de en-
fermagem, auxiliar de enfermagem e salva vidas, para o Parque Na-
cional de Brasília. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
29/09/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Rod.pref.euberto Nemesio P. de Godoy,km 6,5,pirassununga/sp Ca-
choeira de Emas - PIRASSUNUNGA - SP . Entrega das Propostas: a
partir de 29/09/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 13/10/2011 às 10h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ CARLOS PEDROSO DE LIMA
Chefe

(SIDEC - 28/09/2011) 443033-44207-2011NE800028

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA
E CONSERVAÇÃO DE RÉPTEIS E ANFÍBIOS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2011 publicado no D.O.
de 08/09/2011 , Seção 3, Pág. 157. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 109.292,28

(SICON - 28/09/2011) 443038-44207-2011NE800027

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA
E CONSERVAÇÃO DE TARTARUGAS MARINHAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2011 UASG 443043

Nº Processo: 02151000016201185.
PREGÃO SISPP Nº 3/2011 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 13871959000144. Contratado : LINCONS MONTAGENS
INDUSTRIAL E SERVIÇOS LTDA.. Objeto: Contratação da em-
presa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial com a disponibilização de mao de obra saneantes
domicinitários, materiais e equipamentos para atender a base Avan-
çada Centro Tamar/ICMBio em Almofala-CE. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 08/08/2011 a 07/08/2012. Valor Total:
R$27.285,24. Fonte: 100000000 - 2011NE800798. Data de Assina-
tura: 08/08/2011.

(SICON - 28/09/2011) 443033-44207-2011NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 UASG 443043

Número do Contrato: 6/2009.
Nº Processo: 02044000036200959.
PREGÃO SISPP Nº 2/2009 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 72088016000109. Contratado : LEO SEGURANÇA LTDA
ME -Objeto: Prorrogação prazo de vigência do contrato de
27/09/2011 a 26/09/2012. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
27/09/2011 a 26/09/2012. Data de Assinatura: 26/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 443033-44207-2011NE800028

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 UASG 443033

Número do Contrato: 105/2010.
Nº Processo: 02070001761200927.
PREGÃO SISPP Nº 24/2010 Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 04257307000123. Contratado : DIRECTREDE LEGIS-

LAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A. Objeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses vigorando até 27
de setembrode 2012. Fundamento Legal: Lei 8.666-93 . Vigência:
27/09/2011 a 27/09/2012. Data de Assinatura: 27/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 443033-44207-2011NE800027

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2011 UASG 443033

Número do Contrato: 00038/2008, subrogado pelaUASG: 443033 -
COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS/DF.
Nº Processo: 02070001524200881.
PREGÃO SISPP Nº 8/2008 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 92653666000167. Contratado : SELTEC VIGILANCIA ES-
PECIALIZADA LTDA. Objeto: Registrar a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir do
dia 15 de setembro do presente ano. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/9. Vigência: 15/09/2011 a 14/09/2012. Data
de Assinatura: 15/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 443033-44207-2011NE800028

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 UASG 443020

Número do Contrato: 1/2011.
Nº Processo: 02011000655201073.
CONVITE Nº 6/2010 Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA
JARDIM BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
00361649000138. Contratado : REMINS REPARAÇÃO MANU-
TENÇÃO E INSTALAÇÃO EPP. Objeto: Acréscimo do valor con-
tratual em R$ 7.696,50 , modificando o valor contratual total de R$
32.027,52 para R$ 39.724,02 , em função da locação de um gerador
de 150 KVA, conforme consta da Cláusula Segunda do Termo Adi-
tivo e da documentação às fls. 253-256. Fundamento Legal: Art. 65,
§ 1º da Lei 8.666/93Vigência: 07/06/2011 a 07/09/2011. Valor Total:
R$7.696,50. Fonte: 100000000 - 2010NE900799. Data de Assinatura:
0 7 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 28/09/2011) 443020-44206-2011NE800050

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA SFB Nº 1/2010

O Diretor-Geral do Serviço Florestal Brasileiro, consideran-
do que os licitantes vencedores não apresentaram a garantia contratual
legalmente exigida, a necessidade de adequação dos editais de con-
cessão florestal ao que dispõe à Resolução SFB nº 02 de 15 de
setembro de 2011, publicada no DOU de 16 de setembro de 2011,
bem como o deliberado pelo Conselho Diretor em reunião realizada
no dia 20 de setembro de 2011, decide, com fundamento nos artigos
81 da Lei nº 8.666/93, 21 e 30, XII da Lei nº 11.284/2006, e 47 do
Decreto nº 6.063/2007, revogar a Concorrência SFB nº 01/2010.

ANTÔNIO CARLOS HUMMEL

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 39/2011 - UASG 201004

No- Processo: 03110015293201131.
DISPENSA No- 46/2011 Contratante: MINISTERIO DO PLANEJA-
MENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
30454201000120. Contratado : MARKAR EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS-LTDA. Objeto: Prestação de serviços de condução de
veículos para atender às necessidades do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Dec
5.450/05, LC 123/06, Dec 6.204/07, Dec 3.722/01 e Lei 8.666/93 .
Vigência: 26/09/2011 a 01/01/2012. Valor Total: R$283.977,02. Fon-
te: 100000000 - 2011NE801111. Data de Assinatura: 26/09/2011.

(SICON - 28/09/2011) 201004-00001-2011NE800239

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 242/2011 - UASG 114702

No- Processo: 4600002866201116. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados para a preparação, adaptação e elaboração de
material didático para o curso de Introdução à Regulação. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25o- , Inciso II da Lei

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-29T05:35:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial